PAGE
3

ГЛАВА
ГОРОДА НАЗЫВАЕВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2023  г.                                                                                                 № 13
г. Называевск

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения – города Называевска Называевского муниципального района Омской области

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения – города Называевска Называевского муниципального района Омской области, Правилами землепользования и застройки Называевского городского поселения Называевского муниципального района Омской области, утвержденными постановлением Администрации города Называевска от 31.10.2024 г. № 386, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Называевского городского поселения Называевского муниципального района Омской области.
2. Провести вышеуказанные публичные слушания 18 декабря 2024 года в 10 часов 00 минут по адресу: Омская область, г. Называевск, ул. Кирова, д. 42, 4 этаж, кабинет 23, зал заседания Совета города Называевска.
3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является согласительная Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения – города Называевска Называевского муниципального района Омской области (далее – Комиссия).
4. Экспозиция проекта проходит в здании Администрации города Называевска по адресу: Омская область, г. Называевск, ул. Кирова, д. 42, 4 этаж, кабинет 23, в рабочие дни с 9:00 до 16:30. Экспозиция будет открыта с 03.12.2024 года по 16.12.2024 года.
5. Собрание участников публичных слушаний по Проекту внесения изменений в Правила состоится 16 декабря 2024 г. в 16:00 по адресу: 646104, Омская область, г. Называевск, ул. Кирова, д. 42, 4 этаж, кабинет 23, зал заселений Совета города Называевска.
6. Прием замечаний и предложений от жителей города и иных заинтересованных лиц по Проекту внесения изменений в Правила осуществляется по адресу, указанному в пункте 4 настоящего постановления, в рабочие дни с 09:00 до 16:30 часов. Прекращаются 16 декабря 2024 года.
7. Замечания и предложения могут быть внесены:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний (Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки, г. Называевск, ул. Кирова, д. 42, 4 этаж 23 каб, (38161) 2-19-02, в пн-чт с 08-30 до 17-45, пт с 08-30 до 16-30 или на официальном на сайте в сети интернет https://nazyvaevsk-r52.gosweb.gosuslugi.ru/);
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
8. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

9. Настоящее постановление является оповещением о начале публичных слушаний и подлежит опубликованию в «Называевском муниципальном вестнике» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

10. Комиссии в целях заблаговременного ознакомления жителей города и иных заинтересованных лиц с Проектом внесения изменений в Правила обеспечить:

- официальное опубликование Проекта внесения изменений в «Называевском муниципальном вестнике»;

- размещение Проекта внесения изменений на официальном сайте Администрации города Называевска в информационно-коммуникационной сети «Интернет»;

- беспрепятственный доступ к ознакомлению с Проектом решения в здании Администрации города Называевска (в соответствии с режимом работы Администрации города Называевска).

          Глава
города Называевска

        В. В. Лупинос